
 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

 
A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
RESOLVE: 
 

I. Designar a Senhora MANOELA DE ARAUJO SILVA RODRIGUEZ GARCIA, 
RG. 25.922.739-0, CPF. 195.230.348-63, como gestora dos contratos, bem 
como o Senhor LEO RAMOS MALAGOLI, RG. 26.197.082-3, CPF. 
272.639.308-03 – responsável pelo Núcleo São Sebastião e a Senhora 
LUANE RENI MATTOS FENILLE, RG. 22.980.133-X, CPF. 126.551.858-03 
– responsável pelo Núcleo Cunha, como fiscais na execução dos contratos 
listados abaixo, nos termos dos artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93: 

1.1. Processo nº 2614/2019, contrato nº 19066-7-01-13, firmado com a 
empresa ALTERNATIVA DESENTUPIDORA LTDA, cujo objeto é a prestação 
de serviços de esgotamento com limpeza de fossa séptica e controle de 
pragas para o Parque Estadual da Serra do Mar – Núcleo Cunha e São 
Sebastião; 

1.2. A designação para este contrato retroage a 18/09/2019; 

2.1.  Processo nº 2614/2019, contrato nº 19067-7-01-13, firmado com a 
empresa VALEPRAG TECNOLOGIA E CONTROLE DE PRAGAS LTDA, cujo 
objeto é a prestação de serviços de esgotamento com limpeza de fossa 
séptica e controle de pragas para o Parque Estadual da Serra do Mar – 
Núcleo Cunha e São Sebastião; 

2.2. A designação para este contrato entra em vigor nesta data; 

 
FF - Diretoria Executiva, em 25 de setembro de 2019. 

 
 
 
 

Rodrigo Levkovicz 
Diretor Executivo 

 

  
PORTARIA FF/DE Nº 235/19 
 

ASSUNTO: Designação de Gestor e Fiscais 
Contratual 

DATA DE EMISSÃO: 
25/09/2019. 
  


